habe  ich  unter  die  Summen  in  Kursiv  drucken  lassen.  Ausgelassene  und  von  mir  im  Text 

ergänzte  Worte  stehen  i^wischen  runden  Klammern  ();  in  den  Summen  gemachte  Korrek- 
turen in  der  Handschrift  ̂ wischen  eckigen  Klammern  []. 

Arch.   Vat.   Collectoriae  Kr.   18 ß. 

Fol.   I. 

In  Dei  nomine  amen.  Cum  sanctissimus  in  Christo  pater  et  dominus 

noster  papa  (lohannes  XXII  dominos  Ademarum)  Targa  et  Matfredum 
de  Montilhiis  (Ruthenensis)  dyocesis  (clericos?  et  me  lacobum  de  Rota 

Catur)censis  dyocesis  clericum  ̂   ad  provincias  certas  Alamannie  super 
(collectione)  tructuuni  et  proventuum  beneficiorum  vacantium  Camere  sue 
reservatorum  et  (usibus  sancte  Romane  ecclesie  tribuendorum  ?)  destinasset, 

et  fuerit  ordinatum  pro  utilitate  (negotii  quod  ego  lacobus)  prefatus  in 

duabus  provinciis,  videlicet  Rigensi  et  Bremensi,  (negotia  exercerem  [?] 
colle)gis  meis  ea  in  aliis  provinciis  exercentibus,  idcirco  de  collectione 

(predicta  ego)  lacobus  facio  computum  et  rationem  sub  forma  infra 
scripta. 

1  Aus  dem  Texte  der  kurzen  Zusammenstellung  der  Rechnung  (unten  S.  97)  geht 
hervor,  dafs  mit  lacobus  de  Rota  die  beiden  Kollektoren  Manfredus  de  Montiliis  und 
Adcmarius  Targa  in  den  östlichen  und  nördlichen  Gegenden  Deutschlands  fungierten. 
In  den  Bullen  Johanns  XXII.,  welche  den  Sammlern  mitgegeben  wurden  (;> Vatikanische 
Akten  zur  Geschichte  Deutschlands  in  der  Zeit  Ludwigs  des  Bayern«,  S.  46,  Nr.  61  ; 
S.  49,  Nr.  64  und  öfter)  wird  statt  des  Manfredus  de  Montiliis  stets  Raymundus  de 
Fontefagino  (alias  Montefagino)  genannt. 
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Et  primo  de  provincia  Rigensi  ubi  8  episcopatus  exsistunt  singukriter 

de  quolibet  cpiscopatu  flicio  computum. 
Et  primo  de  ipso  episcopatu  Rigensi. 
Et  est  sciendum  quod  in  tota  provincia  Rigensi  non  potuit  reperiri  census 

aliquis  debitus  sancte  Romane  ecclesie  licet  fuerit  inquisitum.  In 

provincia  vero  Bremensi,  inquisitione  facta  diligenti  prout  melius 
fieri  potuit  de  quolibet  episcopatu,  non  potuit  aliquis  census  debitus 

reperiri  excepto  ipso  episcopatu  Bremensi,  in  quo  repcrtum  est  mona- 
sterium  quoddam  vocatum  in  Herseuelde,  quod  tenetur  dare  singulis 
annis  sancte  Romane  ecclesie  unum  bisentinum  auri;  pro  quo  censu 

solvit  michi  lacobo  de  Rota  recipienti  nomine  Romane  ecclesie  anno 

Domini  13 19  pro  quinque  annis,  de  quibus  tenebatur  solvere  post 
datam  litterarum  domini  Willermi  Meschini  tunc  vicecamerarii  super 

solutione  retroacti  temporis  datarum  et  concessarum,  pro  quibus  5  annis 
solvit  michi  lacobo  predicto  dictum  monasterium 

50  gross.  Tur.  argenti, 
dando  et  solvendo  10  grossos  pro  singulis  bisentinis,  quia  sie  invenie- 
batur  bisentinus  extimatus  et  sie  solverunt  temporibus  retroactis. 

Summa  igitur  census  percepti  de  istis  duabus  provinciis  Rigensi  et  Bre- 

mensi per  me  lacobum  de  Rota  coUectorem  predictum  est  in  uni- 
verso  50  gross.  Tur.  argenti. 

Fol.  I ». 

(Sequitur  de  collectione  fructuum  beneficiorum  vacantium.    Et  primo 
de  Rigensi  episcopatu.) 

1.  (In  primo  anno  reservationis  vacavit   )  solvit 
IG  march.  argenti  puri  et  ponderis  Rigen. 

2.  (Item  vacavit  .   .  .  .)  sanctimonialium  ....  solvit 
2  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 

3.  Item  in  primo  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  sancti  Petri  in  ...  . 

et  solvit  IG  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 

4.  Item  vacavit  ecclesia  in  ...  .  per  mortem  et  solvit 

9  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
5.  Item  vacavit  ecclesia  in  Kerkolme  et  solvit 

3  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
6.  Item  in  secundo  anno  reservationis  fuit  vacans  ecclesia  de  Koreyda 

per  mortem  et  solvit  4  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
7.  Item  vacavit  ecclesia  in  Kubezala  et  solvit 

6  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
8.  Item  vacavit  ecclesia  in  Ledegha  et  solvit 

2  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
9.  Item  in  isto  secundo  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Trikaten 

per  mortem  et  solvit  8  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
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10.  Item  in  tertio  anno  vacavit  ecclesia  in  Yskeshusen  et  solvit 

2  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
11.  Item  advücatia  castri  de  Cremon  vacavit  et  solvit 

i8  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 

Summa  omnium  receptorum  istius  Rigensis  episcopatus 

•  72  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 

Apr(obo). 
Unde  sciendum  est  quod  argentum  Rigen.  non  est  purum  argentum,  et 

ad  hoc  quod  marcha  argenti  Rigen.  efficiatur  pura  vel  puri  argenti 

Rigen.  semper  ad  quamlibet  marcham  additur  unus  loto,  hoc  est  16  ̂ 
pars  marche.  Et  tunc  addita  i6a  parte  efficitur  et  dicitur  marcha 
puri  argenti  Rigen.  et  sie  predicte 

72  march.  argenti  puri  ponderis  Rigen. 
valent   76  march.  cum  dimidia  argenti  non  purificati 

ponderis  Rigen. 

Apr(obo). 
Ista  summa  computatur  in  summa  totali.^ 

Fol.  2. 

Sequitur  de  episcopatu  Trarbatensi  (sie)   recepta. 

1.  In  primis  primo  anno  vacavit  quedam  maior  prebenda  in  ecclesia 

kathedrali  per  mortem  domini  Herbordi  et  solvit  30  marchas  puri  ar- 
genti Lubicen.  valentes  37  march.  ponderis  Rigen. 

2.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  minor  prebenda  per  adoptationem 
fiictam  de  predicta  maiori  et  solvit 

25  march.  argenti  Rigen.  et  ponderis. 
3.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  in  Capesten.  per  mortem 

et  solvit  6  march.  argenti  ponderis  Rigen. 

4.  Item  in  isto  primo  anno  fuit  (yacans?)  in  ecclesia  kathedrali  quedam 
penitentiahs  (?)  prebenda  et  solvit  2  march.  cum  dimidia. 

5.  Item  in  secundo  anno  reservationis  in  ecclesia  kathedrali  Tharbatensi 

vacavit  Custodia  per  mortem  et  solvit  3  marchas  argenti  parvi  pon- 
deris Lubicen.  valentes  3  march.  et  3  fertones  ponderis  Rigen. 

6.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  in  ipsa  kathedrah  ecclesia  minor 

prebenda  per  mortem  dicti  custodis  et  solvit  ̂  
25  march.  argenti  ponderis  Rigen. 

7.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit^  in  ipsa  kathedrali  ecclesia  Thar- 
batensi prebenda  maior  per  adoptationem  factam  de  predicta  maiori 

et  solvit  12  march.  cum  dimidia  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

»  Diese  Bemerkung  ist  von  einer  andern  Hand. 
2  Von  »minor«  ab  auf  Rasur. 
3  Die  vier  Worte  von  »eodem«  ab  auf  Rasur. 
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8.  Item  vacavit  ecclcsia  de  Uelin    per  resignationem    et  super  expensis 
pro  ea  factis  2  marcharum  cum  dimidia  solvit 

20  march.  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

9.  Item  in  ecclesia  kathedrali  vacavit  vicaria  domini  lohannis  de  Nugheii 

(Mighcn  ?)  per  resignationem  et  solvit 
4  march.  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

10.  Item  in  tercio  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  Domine  Nostre  in 

civitate  Tharbatcnsi  per  mortem  et  solvit 

1 1  march.  3  fertones  Rigen.  argenti  et  ponderis. 
11.  Item  de  una  penitentiali  (?)  prebenda  in  ecclesia  kathedrali  Tharbatcnsi 

et  de  una  ecclesia  vocata  ut  credo  Wemela,  ignorante  domino  nostro 

episcopo  Tharbatcnsi,  propter  quod  in  litteris  suis  fuit  omissum,  re- 
ceptum  est  9  march.  i  fert.  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

Summa  omnium  receptorum  istius  Tharbatensis  diocesis  ̂  
157  march.  i  fert.  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

Apro(bo). 
Fol.  2  1'.  I    y    y 

Sequitur  recepta  de  cpiscopatu  Osilicnsi. 

In  cpiscopatu  Osilicnsi  recepta  universalis  (.  .  . .  quam  fecerunt?)  episcopus 
et  subcoUectores  secundum  suas  rationes  est 

67  march.  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

Sequitur  recepta  de  cpiscopatu  Curoniensi. 
In  isto  cpiscopatu  vacavit  una  sola  ecclesia  in  toto  triennio  reservationis 

domini  nostri  pape  et  per  mortem,  solvit 

4  march.  Rigen.  argenti  et  ponderis. 

Sequitur  de  cpiscopatu  Sambiensi  recepta. 
In  isto  cpiscopatu  vacavit  ecclesia  de  Berenwaldc  per  mortem  in  primo 

anno  reservationis  domini  pape,  solvit  8  flor.  de  Florentia. 

Summa  huius  paginc  continentis  3   episcopatus  ̂  
71  march.  argenti  ponderis  Rigen. 
8  flor.  de  Forentia. 

Apro(bo). Fol.  j. 

Sequitur  recepta  de  cpiscopatu  Warmiensi. 
1.  In  primis   in  primo  anno  reservationis  vacavit   quedam   prebenda  per 

mortem  in  ecclesia  kathedraU  et  solvit  20  march.  monetc  Pruscie. 

2.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  in  Villa  Theutonica  per 
mortem  et  solvit  1 3  march.  monetc  Pruscie. 

3.  In   secundo    anno    reservationis   vacavit    ecclesia   in   Ruchenberghe 

per  mortem  et  solvit  7  march.  monete  Pruscie. 

'  Dieser  Satz  ist  von  einer  andern  Hand. 

">  Dieser  Satz  und  die  Summe  sind  von  anderer  Hand  geschrieben. 
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4.  Item  in  tercio  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Domenow  per 

mortem  et  solvit  subcollectoribus,  ut  ipsi  faciunt  rationes  suas 
12  march.  monete  Pruscie. 

5.  Item    in    isto    ultimo    tercio    anno    vacavit    ecclesia    in    Kruken    per 
mortem  et  solvit  subcollectoribus,  ut  ipsi  faciunt  rationes 

1 2  march.  monete  Pruscie. 

6.  Item  in  isto  ultimo  tercio  anno  reperta   fuit  vacans   de  iure  ecclesia 
in  Truns  et  subcollectoribus  solvit  ut  faciunt  rationes 

22  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie. 

7.  Item  in  isto  ultimo  tercio  anno  vacavit  ecclesia  de  Scalmia  et  solvit 
subcollectoribus  ut  faciunt  rationes  1 1  march.  monete  Pruscie. 

Summa  totius  recepte  istius  episcopatus  Warmiensis 
102  march,  monete  Pruscie. 

Apro(bo). 
Fol.  ß  t'. 

Sequitur  de  episcopatu  Pomezaniensi. 

In  isto   episcopatu   fuit  (facta  taxatio  beneficiorum  ?)  iuxta   illam  (taxatio- 
nem  ?)   de   medietate  fructuum,   quia    nulluni  beneficium   reperiebatur 
taxatum. 

1.  In  primis  igitur  primo  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  de  Listende 
et  solvit  1 3  march.  monete  Pruscie. 

2.  Item   in  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia   sancti  Adelberti  per 

receptionem  secunde  et  solvit  20  march.  monete  Pruscie. 

3.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  in  Stange nb er ghen,  solvit 

4  march.  monete  Pruscie. 
4.  Item    eodem    anno  vacavit    ecclesia    in   Balon   per   resignationem    et 
solvit  3  march.  monete  Pruscie. 

5.  Item  eodem  anno  vacavit  ecclesia  in  Mucker a  et  solvit 

6  march.  monete  Pruscie. 

6.  Item  ecclesia  in  Sconowize  fuit  de  novo  plantato^,  solvit 

3  march.  monete  Pruscie. 
7.  Item  vacavit  ecclesia  in  Merginbroc  per  resignationem,  debuit  sol- 

vere  et  solvit  20  march.  monete  Pruscie. 

8.  Item  in  secundo  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Richenbachen 
et  solvit  IG  march.  monete  Pruscie. 

9.  Item  vacavit  ecclesia  in  Saluelt  et  solvit      12  march.  monete  Pruscie. 

10.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  ecclesia  in  Reskendorf  per  resig- 
nationem et  solvit  5  march.  monete  Pruscie. 

11.  Item  vacavit  ecclesia  in  Kisselin,  solvit       6  march.  monete  Pruscie. 

12.  Item    eodem   secundo   anno  vacavit   ecclesia   Kirsebroc  per   consti- 
tutionem  Execrabilis,  solvit  50  march.  monete  Pruscie. 

'  So  in  der  Handschrift;    soll  wohl  heifsen:   »provisa«. 
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13.  Item  vacavit  ecclcsia  in  Pomcrio  per  mortem,  solvit 
8  march.  monete  Pruscie. 

14.  Item  in  tercio  anno  vacavit  ecclesia  in  Wisconia,  solvit 
IG  march.  monete  Pruscie. 

15.  Item  isto  tercio  anno  vacavit  ecclesia  in  Nocendorf,  solvit  subcollec- 
toribus  ut  ipsi  fliciunt  rationes  5  march.  monete  Pruscie. 

16.  Item  vacavit  ecclesia   in  Tirgartin,   solvit  subcollectoribus   ut  supra 
proxime  5  march.  monete  Pruscie. 

17.  Item   isto   anno  tercio  vacavit  ecclesia    in  Pauken,    solvit    ut   supra 

subcollectoribus  ut  ipsi  fliciunt  rationes  4  march.  monete  Pruscie. 
Fol.  4. 

De  eodem  episcopatu  Pomezaniensi. 
18.  In  isto  ultimo  tercio  anno  vacavit  ecclesia  in  lohannisdorf  et  solvit 

subcollectoribus,  ut  ipsi  faciunt  rationes  5  march.  monete  Pruscie. 

Summa  igitur  omnium  receptarum  huius  Pomezaniensis  episcopatus 

189  march.  monete  Pruscie. 
Fol.  4^. 

Sequitur  recepta  de  episcopatu  Colmensi. 

1.  In   primis   in   primo   anno   reservationis   vacavit   ecclesia   in  Toron, 
solvit  240  florenos  de  Florentia. 

2.  Item  eodem  anno  vacavit  ecclesia  in  Sc  .  .  .  .  obeniche^  et  solvit 

24  march.  monete  Pruscie. 
3.  Item  eodem  anno  primo  vacavit  ecclesia  in  Libenualde,  solvit 

8  march.  i  fert.  monete  Pruscie. 

4.  In  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  in  Polkow,  solvit 

4  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie. 
5.  Item  eodem  anno  vacavit  ecclesia  m  Birgeion,  solvit 

1 1  march.  monete  Pruscie. 

6.  Item  isto  primo  anno  vacavit  ecclesia  in  Serelt,  solvit 
12  march.  monete  Pruscie. 

7.  Item  in  secundo  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Tilutz,  solvit 

5  march.  monete  Pruscie. 
8.  Item  isto  secundo  anno  vacavit  ecclesia  in  Scherechov,  solvit 

3  march.  monete  Pruscie. 
9.  Item  eodem  anno  vacavit  ecclesia  in  Misse nov,  solvit 

6  march.  monete  Pruscie. 

10.    Item  eodem  anno  secundo  vacavit  ecclesia  in  Brosna,  solvit 

7  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie, 
et  adhuc  solvere  tenetur  duas  marchas  monete  illius  cum  fertone. 

Resta. 

»  Das  Wort   ist   fast   unlesbar;    die  hier   gegebenen   Buchstaben  glaube   ich   fest- 
gestellt zu  haben. 
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11.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  ecclesia  in  Poluere,  solvit 
2  march.  monete  Pruscie. 

12.  Item  in  tcrcio  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Trebes,  solvit 

1 5  march.  monete  Pruscie. 

13.  Item  eodem  tercio  anno  vacavit  ecclesia  in  Saluelt,  solvit 
5  march.  cum  dimidia  cum  4  scutis  6  den.  monete  Pruscie. 

14.  Item  in  isto  ultimo  tercio  anno  vacavit  ecclesia  in  Oresechow  et 
debuit  solvere,  sed  non  solvit  adhuc 

8  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie.  —  Debentur. 
Resta. 

Summa  tocius  recepte  huius  Colmensis  episcopatus 

240  flor.  [103  march.]  cum  dimidia^  monete  Pruscie  cum 
4  scotis  et  I  fertone  6  den.  eiusdem  monete  Pruscie. 

Et   debentur   ibidem    adhuc   10   march.   cum    dimidia   monete   Pruscie,   de 

quibus   IG  march.  cum  dimidia  debitis  subcollectores  defalcare  volunt 

pro  expcnsis  factis  per  ipsos  ultimo  in  recoUectione  sua 
3  march.  monete  Pruscie. 

[Et  sie  restarent^                                  7  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie.] 
Resta. 

Fol.  ;. 

Sequitur  recepta  provincie  Bremensis. 

Et  primo  (de  prepositura  Hamburgensi). 
Et  quia  episcopatus  iste  breviter  (?)  habet  duas  partes :  unam  citra  Albiam 

(in  qua  existit  sedes)  metropolitana  in  loco  vocato  de  Brema  et  aliam 
partem  ultra  Albiam  ubi  prepositura  Hamburgensis  existit  et  antiquitus 
metropolitana  sedes  consuevit  esse,  ideo  de  ista  prepositura  tanquam 

de  anticquiori  (5/V)  parte  primo  ponitur  recepta. 

1.  In  primis  igitur  tempore  date  reservationis  vacavit  prepositura  Ham- 
burgensis et  vacaverat  per  mortem,  et  iuxta  taxationem  repertam  in 

solutione  decime  tanquam  utiliorem  preelectam  solvit 
100  march.  Hamburgen.  den. 

2.  Item  tempore  date  reservationis  vacabat  scolastria  Hamburgensis  et 

prepositura  in  Rameslo  quas  optinet  de  facto  Hinrici  dux  Q)  licet 
contra  constitutionem  Execrabüis,  pro  quibus  solvit 

70  march.  Hamburgen.  den. 
3.  Item  in  primo  anno  reservationis  vacavit  in  ecclesia  ipsa  Hamburgensi 

quedam  prebenda  per  consecrationem  domini  Hinrici  episcopi  Lubi- 
censis  et  iuxta  sui  existimationem  repertam  in  solutione  decime  solvit 

   60  march.  Hamburgen.  den. 

'  Diese  Zahlangabe  ist  korrigiert  in  der  Handschrift. 
2  Dieser  Zusatz  stammt  von  einer  andern  Hand,  nämlich  von  einem  Schreiber,  der 

bisweilen  auch  die  Summen  der  Diöcesan-Einnahmen  schrieb. 
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4.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  alia  prebenda  per  mortem  in  ecclesia 

ipsa  Hamburgensi  et  iuxta  taxationem  ipsius  ad  decimam  solvit 
60  march.  Hamburgen.  den. 

5.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  de  Hilgestede  per  mortem 
et  iuxta  taxationem  suam  solvit  70  march.  Hamburgen.  den. 

6.  Item   in  secundo  anno  reservationis  vacabat   ecclesia  in  Sistera  per 

mortem  et  licet  non  reperiretur  taxata  solvit 
IG  march.  Hamburgen.  den. 

7.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  ecclesia  in  Crucowe  per  mortem 

et  iuxta  sui  existimationem  repertam  solvit 

30  march.  Hamburgen.  den. 
8.  Item  in  secundo  anno  vacavit  ecclesia  in  Radeln esteda,  solvit 

20  march.  Hamburgen.  den. 
9.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  ecclesia  in  Wedela  per  mortem, 
solvit  16  march.  Hamburgen.  den. 

10.  Item  in  tercio  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Wilstria  et  iuxta 

taxationem  decime  solvit  51  marcii.  cum  dimidia  Hamburgen.  den. 
11.  Item  in  tercio  anno  vacavit  ecclesia  de  Membroke,  solvit 

16  march.  Hamburgen.  den. 
12.  Item   in  tercio  (^anno)  in  ecclesia  Hamburgensi  vacavit  vicaria  quam 

nunc  habet  Vernerus  de  Stadis,  solvit 

7  march.  cum  dimidia  Hamburgen.  den. 
Summa  omnium  receptorum  istius  prepositure  Hamburgensis 

5 1 1  march.  4  sol.  Hamburgen.  den. 
Apro(bo). 

Fol.  / ". 

(Sequitur  recepta  in  parte  citra  Albiam)  in  episcopatu  Bremensi. 

1.  In   primis   in   primo   anno   reservationis  vacavit   prebenda   in 

ecclesia  kathedraH  Bremensi  ....  (solvit)      13  march.  Bremen,  argenti. 
2.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  inLum....husen,  solvit 

14  march.  Bremen,  argenti. 
3.  Item  eodem  primo  anno  vacavit  ecclesia  deBochorn  de  qua  recepte 
sunt  7  march.  Bremen,  argenti. 

4.  Item  in  secundo  anno  reservationis  vacavit  in  ecclesia  kathedraU  Bre- 
mensi prebenda  domini  Artmundi  de  qua  recepte  sunt 

13  march.  Bremen,  argenti. 
5.  Item  in  isto  secundo  anno  vacavit  ecclesia  in  Achim  de  qua  recepte 

sunt  ̂   8  march.  Bremen,  argenti. 

•  Dieser  Posten  war  ausgelassen  worden  und  wurde  nach  melireren  anderen  ein- 
geschoben ;  ebenso  der  zweitfolgende,  der  dann  ebenfalls  eingeschoben  wurde.  Zur 

Herstellung  der  richtigen  Reihenfolge  bezeichnete  der  Schreiber  die  Posten  mit  den 
Buchstaben  »a,  b,  c,  d«,  mit  dem  vorhergehenden  beginnend.  Ich  habe  darnach  die 
richtige  Reihenfolge  im  Drucke  hergestelh. 
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6.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  in  ecclesia  kathedrali  Bremens! 

prebenda  lohannis  de  Oldembroc  per  resignationem  de  qua  recepte 
sunt  10  march.  Bremen,  argenti. 

7.  Item  in  isto  secundo  anno  vacavit  ecclesia  in  Cademberghe  de  qua 

recepte  fuerunt  6  march.  Bremen,  argenti. 

8.  Item  eodem  anno  secundo  vacavit  in  ecclesia  Buxensi  prebenda  cum 

obedientia  per  mortem  decani,  de  quibus  recepte  sunt 
8  march.  Bremen,  argenti. 

9.  Item  in  tercio  anno  reservationis  in  ecclesia  sancti  Wilheadi  va- 
cavit prebenda  cum  obedientia  per  mortem  decani,  de  quibus  recepte 
sunt  IG  march.  Bremen,  argenti.